(euro  ottantunomilanovecentoottantaquattro/30),  versato  dalla  Ditta  “  GIOIOSA  s.p.a.”  mediante
piattaforma  Pago-Pa  in  data  17/09/2025  sul  capitolo  2871,  capo  22,  art.  1,  quietanza  n.  1251749  del
19/09/2025, accertamento n. 125299 del 19/09/2025;

VISTO   il pagamento del canone anno 2025 €. 25.512,25 (euro venticinquemilacinquecentododici/25) versato dalla
Ditta “ GIOIOSA s.p.a.” mediante piattaforma Pago-Pa in data 17/09/2025 sul capitolo 2871, capo 22, art. 1,
quietanza n. 1251748 del 19/09/2025, accertamento n. 125298 del 19/09/2025;

RITENUTO  di dover procedere, all’accertamento, riscossione e versamento delle entrate, derivanti dalle suddette
quietanze,  nelle  casse  regionali  per  un  importo  complessivo  di  €.  107.497,55  (euro
centosettemilaquattrocentonovantasette/55),  in  conto  competenza,  esercizio finanziario  2025,  per  il  capo
XXII  ed  il  Cap.  2871,  articolo  1  di  entrata  -  Proventi  da  concessioni  e  indennizzi  (Codice  SIOPE
E.3.01.03.01.003) ed indicato nella tabella 1 che segue:

Tabella 1) Competenza Esercizio 2025

[...]

61,97 (euro
sessantuno/97), quale tassa di CC.GG;

VISTO il  DURC online regolare prot. INAIL_50610149 con validità  sino alla data del 10/01/2026  della ditta “
GIOIOSA S.p.A”

VISTA la  ricevuta  di  versamento  tramite  mod.  F24  dell’importo  di  €.  2.675,41  (euro
duemilaseicentosettantacinque/41), quale imposta di Registro, eseguito in data 16/09/2025;

VISTA la ricevuta di versamento tramite mod. F24 dell’importo di €. 240,00 (euro duecentoquaranta/00), quale
Imposta di Bollo, effettuato in data 16/09/2025;

VISTA   la visura aggiornata della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Messina della Ditta

[...]

131/2024 del 16 settembre 2024.

Articolo 3

Per l’esercizio finanziario 2025, per il capo XXII ed il Cap. 2871, articolo 1 di entrata - Proventi da concessioni e
indennizzi  (Codice  SIOPE  E.3.01.03.01.003),  è  accertata,  riscossa  e  versata  la  somma  di  €.  107.497,55  (euro
centosettemilaquattrocentonovantasette/55), così come indicato nella tabella 1 che segue:

Tabella 1) Competenza Esercizio 2025

Accertamento
tecnico

Quietanza Prov. Capo Cap. Art. Versante Causale

Somme
accertate

con il
presente
decreto

Somme
riscosse,
versate e

contabilizz
ate

125299 1251749 ME 22 2871 1

[...]

Articolo 4

Il concessionario ha l’obbligo di corrispondere all’Erario Regionale, in riconoscimento della demanialità del bene
concesso  in  uso,  il  canone  complessivo  che  sarà  accertato  di  €.  44.912,97  (euro
quarantaquattromilanovecentododici/97) come da determina dei canoni per il periodo dal 01/01/2026  al 30/09/2027,
per  il  capo  XXII  ed  il  Cap.  2871,  articolo  1  di  entrata  -  Proventi  da  concessioni  e  indennizzi  (Codice  SIOPE
E.3.01.03.01.003), così come indicato nella tabella che segue:

€. 25.639,87 (euro venticinquemilaseicentotrentanove/87) per l’anno 2026 salvo conguaglio;
€ .19.273,10 ( euro diciannovemiladuecentosettantatre/10) per l’anno 2027 salvo conguaglio;

da versare entro il quindici settembre di ogni anno in unica soluzione senza bisogno di ulteriori richieste o inviti da
parte dell’Amministrazione mediante il  canale Pago-PA Codice 2226 Cap. 2871 (concessioni  di  beni  demaniali

[...]

indennizzi  (Codice  SIOPE  E.3.01.03.01.003),  è  accertata  la  somma  di   €.  107.497,55  (euro
centosettemilaquattrocentonovantasette/55),  di  cui  €  81.984,30  (euro  ottantunomilanovecentoottantaquattro/30),

quietanza n.  1251749 del  19/09/2025 e €. 25.512,25 (euro venticinquemilacinquecentododici/25)  con quietanza n.
1251748 del 19/09/2025. 

Articolo 5

Il presente provvedimento avrà efficacia dopo la  registrazione da parte della Ragioneria Centrale del Territorio e
Ambiente e sarà notificato al richiedente.
Successivamente il Decreto verrà trasmesso per la registrazione, all’Agenzia delle Entrate.